
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2016년도 본예산 일반회계 생활지원과

        5,000,000원

  5,000,000원

        40,000원*13개소*12월

        30,000원*13개소*4분기

        10,000원*200권

        80,000원*17대*12월

        80,000원*12월

        15,000,000원

  7,200,000원

  5,000,000원

  50,000원*21명*12월

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

생활지원과 7,074,112 6,810,560 263,552

국            330,907

지            871,867

시          1,619,971

군          4,251,367

사회복지 종합지원 5,027,572 4,653,410 374,162

국             26,357

지            871,867

시          1,002,351

군          3,126,997

주민서비스 전달체계 구축 1,753,662 1,610,611 143,051

지            871,867

시            372,372

군            509,423

주민생활지원서비스 확충 77,880 76,320 1,560

201 일반운영비 52,080 48,520 3,560

01 사무관리비 19,800 16,240 3,560

  ◎일반수용비                19,800

    ○복지계획서,복지평가보고서 제작
                5,000

    ○주민서비스 교육용 교재 제작                 5,000

    ○사회복지상담실 물품 구입
                6,240

    ○사회복지상담실 정수기 관리
                1,560

    ○사회복지상담실 작은도서관 도서 구입
                2,000

02 공공운영비 32,280 32,280 0

  ◎공공요금 및 제세                32,280

    ○사회복지공무원 민원상담 휴대폰 요금
               16,320

    ○재해구호물자 통합관리시스템 단말기 통신
      요금                   960

    ○사회보장정보시스템 e그린 우편 요금
               15,000

202 여비 7,200 7,200 0

01 국내여비 7,200 7,200 0

  ◎관외여비                 7,200

203 업무추진비 5,000 5,200 △200

03 시책추진업무추진비 5,000 5,200 △200

  ◎주민생활지원관련 업무추진                 5,000

204 직무수행경비 12,600 12,600 0

03 특정업무경비 12,600 12,600 0

  ◎대민활동비                12,600
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  1,000,000원*1대

  300,000원*4회*12읍면

  53,030,000원

  64,168,000원

  4,245,000원

      6,000원*30명*250일

  500,000원

      10,000원*40명*4회

  15,000원*40명*251일

  3,000,000원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

405 자산취득비 1,000 2,800 △1,800

01 자산및물품취득비 1,000 2,800 △1,800

  ◎생활복지국장실 물품                 1,000

    ○컬러레이저 프린터기                 1,000

지역사회보장협의체 운영 135,843 126,089 9,754

301 일반보상금 14,400 0 14,400

09 행사실비보상금 14,400 0 14,400

  ◎읍면보장협의체 운영                14,400

307 민간이전 121,443 111,689 9,754

02 민간경상사업보조 53,030 45,920 7,110

  ◎지역사회보장협의체 지원                53,030

    ○사업비                53,030

03 민간단체법정운영비보조 68,413 65,769 2,644

  ◎지역사회보장협의체 지원                68,413

    ○인건비(2명)                64,168

    ○운영비                 4,245

사회복지 업무보조 사회복무요원 관리 45,000 42,000 3,000

301 일반보상금 45,000 42,000 3,000

08 사회복무요원보상금 45,000 42,000 3,000

  ◎사회복지업무보조 사회복무요원 중식비
               45,000

서비스연계 활성화 152,700 157,700 △5,000

201 일반운영비 500 5,500 △5,000

01 사무관리비 500 5,500 △5,000

  ◎일반수용비                   500

    ○서비스연계 사례회의 자료 제작                   500

301 일반보상금 152,200 152,200 0

09 행사실비보상금 1,600 1,600 0

  ◎서비스연계 사례 회의참석 보상
                1,600

11 기타보상금 150,600 150,600 0

  ◎복지위원 활동 보상               150,600

지역사회서비스투자사업(바우처지급) 1,244,239 1,208,502 35,737

지            871,867

시            372,372

201 일반운영비 3,000 3,000 0

지              3,000

01 사무관리비 3,000 3,000 0

  ◎지역사회서비스투자사업 운영비                 3,000

지              3,000
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  1,241,239,000원

  98,000,000원

  28,000,000원

  41,000,000원

  51,000,000원

      14,400,000원

  3,430,000원

  160,520,000원

  61,600,000원

  6,000,000원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 주민서비스 전달체계 구축 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

307 민간이전 1,241,239 1,205,502 35,737

지            868,867

시            372,372

05 민간위탁금 1,241,239 1,205,502 35,737

  ◎지역사회서비스투자사업 예탁금             1,241,239

    ○시)지역개발사업             1,241,239

지            868,867

시            372,372

복지박람회 개최 98,000 0 98,000

307 민간이전 98,000 0 98,000

02 민간경상사업보조 98,000 0 98,000

  ◎2016년 복지박람회 개최                98,000

종합복지관 관리 2,724,603 2,647,367 77,236

시            577,239

군          2,147,364

종합복지관 운영 2,724,603 2,235,553 489,050

시            577,239

군          2,147,364

201 일반운영비 120,000 137,640 △17,640

02 공공운영비 120,000 137,640 △17,640

  ◎공공요금 및 제세               120,000

    ○전기,수도,가스,통신 등 공과금               120,000

      。서부종합사회복지관                28,000

      。남부종합사회복지관                41,000

      。중부종합사회복지관                51,000

301 일반보상금 14,400 0 14,400

시              7,200

군              7,200

11 기타보상금 14,400 0 14,400

  ◎사회복지사 보수교육비 지원사업
               14,400

시              7,200

군              7,200

308 자치단체등이전 731,596 690,012 41,584

시              3,000

군            728,596

10 공기관등에대한경상적대행사업비 731,596 690,012 41,584

  ◎서부종합사회복지관               231,550

    ○사례관리기능                 3,430

    ○서비스제공기능               160,520

    ○지역조직화기능                61,600

    ○정문화사업                 6,000

시              3,000

군              3,000
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  25,726,000원

  182,350,000원

  66,110,000원

  2,430,000원

  171,280,000원

  52,150,000원

  813,046,000원

  524,769,000원

  520,792,000원

  2,500,000원

      2,000,000원

  4,000,000원

      12,360,000원

      5,000,000원

  1,800,000원

      2,060,000원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 종합복지관 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎남부종합사회복지관               274,186

    ○사례관리기능                25,726

    ○서비스제공기능               182,350

    ○지역조직화기능                66,110

  ◎중부종합사회복지관               225,860

    ○사례관리기능                 2,430

    ○서비스제공기능               171,280

    ○지역조직화기능                52,150

309 전출금 1,858,607 1,393,501 465,106

시            567,039

군          1,291,568

01 공사ㆍ공단경상전출금 1,858,607 1,393,501 465,106

  ◎서부종합사회복지관 운영비               813,046

시            168,378

군            644,668

  ◎남부종합사회복지관 운영비               524,769

시            172,073

군            352,696

  ◎중부종합사회복지관 운영비               520,792

시            226,588

군            294,204

자원봉사 활성화 549,307 395,432 153,875

국             26,357

시             52,740

군            470,210

자원봉사활성화 지원 32,420 78,690 △46,270

201 일반운영비 4,500 0 4,500

01 사무관리비 4,500 0 4,500

  ◎자원봉사대회 표창패 제작                 2,500

  ◎자원봉사 물품지원 연계홍보물 제작
                2,000

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

  ◎자원봉사 활동 지원 업무추진                 4,000

307 민간이전 23,920 23,920 0

02 민간경상사업보조 23,920 23,920 0

  ◎여성자원봉사회 독거노인 생신상 차리기
               12,360

  ◎여성자원봉사회 독거노인 효도시티투어
                5,000

  ◎여성자원봉사 활성화 실천행사                 1,800

  ◎여성자원봉사회 시설자원봉사 현장체험
                2,060
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      2,700,000원

        54,770,000원

        11,496,000원

  50,000,000원

  7,611,000원

  308,337,000원

  84,673,000원

  1,000,000원

        1,500,000원

부서: 생활지원과
정책: 사회복지 종합지원
단위: 자원봉사 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

  ◎적십자봉사회 취약계층 어르신 세탁봉사
                2,700

자원봉사센터 운영 432,214 149,749 282,465

국             26,357

시             52,740

군            353,117

307 민간이전 432,214 0 432,214

국             26,357

시             52,740

군            353,117

05 민간위탁금 432,214 0 432,214

  ◎사)울주군 자원봉사센터 운영               432,214

    ○자원봉사 교육/전산코디네이터 인건비
               54,770

국             20,609

군             34,161

    ○자원봉사센터등록 자원봉사자 보험료
               11,496

국              5,748

군              5,748

    ○자원봉사베스트울산활성화                50,000

시             50,000

    ○푸드뱅크 운영                 7,611

시              2,740

군              4,871

    ○자원봉사센터 운영               308,337

푸드마켓 운영 84,673 83,276 1,397

308 자치단체등이전 84,673 83,276 1,397

10 공기관등에대한경상적대행사업비 84,673 83,276 1,397

  ◎푸드마켓 운영                84,673

국가 보훈 관리 및 지원 1,307,323 1,324,300 △16,977

시            512,720

군            794,603

보훈선양사업 활성화 1,307,323 1,324,300 △16,977

시            512,720

군            794,603

보훈단체 및 국가유공자 지원 1,307,323 1,324,300 △16,977

시            512,720

군            794,603

201 일반운영비 3,700 3,700 0

01 사무관리비 3,700 3,700 0

  ◎일반수용비                 3,700

    ○표창패 제작                 1,000

    ○보훈행사 화환 및 현수막 구입
                1,500

- 5 -



        1,200,000원

  5,500,000원

  150,000원*1,412명*4회

  300,000원*100명

      150,000원*207명*4회

      3,000,000원

      40,000원*350명*2회

      70,000원*20세대

      70,000원*20세대

  24,000,000원

      12,000,000원

  3,300,000원

  13,000,000원

  11,700,000원

  9,600,000원

  23,430,000원

  37,562,000원

  14,600,000원

  2,200,000원

  600,000원

부서: 생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

    ○보훈회관 무인경비시스템 수수료
                1,200

203 업무추진비 5,500 0 5,500

03 시책추진업무추진비 5,500 0 5,500

  ◎보훈업무 지원 시책 추진                 5,500

301 일반보상금 1,035,200 971,060 64,140

시            504,720

군            530,480

01 사회보장적수혜금 1,001,400 937,680 63,720

  ◎참전유공자 지원               877,200

    ○참전명예수당               847,200

시            504,720

군            342,480

    ○사망위로금                30,000

  ◎전몰군경 유족 명예수당 지원
              124,200

09 행사실비보상금 3,000 5,380 △2,380

  ◎대전 현충원 참배행사 참석자 실비보상
                3,000

11 기타보상금 30,800 28,000 2,800

  ◎유공자 및 불우보훈가족 위문(설,추석)
               28,000

  ◎삼일절 기념행사 참석자 실비보상
                1,400

  ◎광복절 기념행사 참석자 실비보상
                1,400

307 민간이전 262,923 248,640 14,283

시              8,000

군            254,923

02 민간경상사업보조 151,992 147,462 4,530

  ◎보훈회원 위안행사                24,000

  ◎언양 3.1절 기념행사 및 만세운동 재현행사
               12,000

  ◎상북 3.1절 기념행사                 3,300

  ◎남창시장 만세운동 재현행사                13,000

  ◎국가유공자 등 위령제                11,700

  ◎국가유공 4형제전사자 추모제                 9,600

시              8,000

군              1,600

  ◎현충일 국가유공자 등 위문                23,430

  ◎호국안보 전적지 순례                37,562

  ◎안보결의 범시민대회                14,600

  ◎나라사랑 호국원 현장체험학습                 2,200

  ◎영천호국원 지킴이 봉사활동                   600
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  11,699,000원

  11,799,000원

  11,579,000원

  11,550,000원

  19,844,000원

  20,620,000원

  8,620,000원

  7,700,000원

  6,520,000원

      1,000,000원

  301,250,000원

  43,000,000원

부서: 생활지원과
정책: 국가 보훈 관리 및 지원
단위: 보훈선양사업 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

03 민간단체법정운영비보조 110,931 101,178 9,753

  ◎상이군경회 운영비                11,699

  ◎전몰군경미망인회 운영비                11,799

  ◎전몰군경유족회 운영비                11,579

  ◎무공수훈자회 운영비                11,550

  ◎6.25참전유공자회 운영비                19,844

  ◎고엽제전우회 운영비                20,620

  ◎월남전참전자회 운영비                 8,620

  ◎특수임무유공자회 운영비                 7,700

  ◎재향군인회 운영비                 6,520

  ◎전몰군경미망인회 독거회원 사랑방 운영비
                1,000

저소득층 생활안정 지원 495,350 594,127 △98,777

국            304,550

시            104,900

군             85,900

국민기초생활보장사업 495,350 594,127 △98,777

국            304,550

시            104,900

군             85,900

긴급복지 301,250 401,027 △99,777

국            241,000

시             30,125

군             30,125

301 일반보상금 301,250 401,027 △99,777

국            241,000

시             30,125

군             30,125

01 사회보장적수혜금 301,250 401,027 △99,777

  ◎긴급복지 지원               301,250

국            241,000

시             30,125

군             30,125

긴급지원(129)사업 43,000 46,000 △3,000

시             43,000

301 일반보상금 43,000 46,000 △3,000

시             43,000

01 사회보장적수혜금 43,000 46,000 △3,000

  ◎긴급지원(129)사업                43,000

시             43,000

사회복지통합서비스 전문요원 114,000 114,000 0

국             57,000

시             28,500

군             28,500

101 인건비 114,000 114,000 0
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      114,000,000원

  3,360,000원

  100,000원*2명*6회

      4,000,000원

  3,800,000원

  20,000원*6명*6회

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

국             57,000

시             28,500

군             28,500

03 무기계약근로자보수 114,000 114,000 0

  ◎사회복지통합서비스 전문요원 인건비(4명)
              114,000

국             57,000

시             28,500

군             28,500

공공복지 전달체계 개선사업 37,100 33,100 4,000

국              6,550

시              3,275

군             27,275

201 일반운영비 4,560 4,560 0

국              2,280

시              1,140

군              1,140

01 사무관리비 4,560 4,560 0

  ◎통합사례관리 홍보                 3,360

국              1,680

시                840

군                840

  ◎운영수당                 1,200

    ○슈퍼바이져 참석수당                 1,200

국                600

시                300

군                300

203 업무추진비 4,000 0 4,000

03 시책추진업무추진비 4,000 0 4,000

  ◎공공복지 전달체계 개선사업 시책 추진
                4,000

301 일반보상금 4,520 4,520 0

국              2,260

시              1,130

군              1,130

01 사회보장적수혜금 3,800 3,800 0

  ◎사례관리대상자 지원                 3,800

국              1,900

시                950

군                950

09 행사실비보상금 720 720 0

  ◎사례회의 참석자 보상                   720

국                360

시                180

군                180

307 민간이전 24,020 24,020 0

국              2,010
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      24,020,000원

  10,331원*50시간*21명*12월

  14,840,000원

  7,000원*23명*13식*12월

  240,000원*23명*12월

  3,300,000원

  350,000원*12월

부서: 생활지원과
정책: 저소득층 생활안정 지원
단위: 국민기초생활보장사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 전년도
예산액 비교증감

시              1,005

군             21,005

01 의료및구료비 24,020 24,020 0

  ◎사례관리대상자 구호물품 및 의료 지원
               24,020

국              2,010

시              1,005

군             21,005

행정운영경비(생활지원과) 243,867 238,723 5,144

인력운영비(생활지원과) 130,171 132,479 △2,308

인력운영비(생활지원과) 130,171 132,479 △2,308

101 인건비 130,171 132,479 △2,308

01 보수 130,171 130,496 △325

  ◎시간외근무수당               130,171

기본경비(생활지원과) 113,696 106,244 7,452

기본경비(생활지원과) 113,696 106,244 7,452

201 일반운영비 39,956 38,684 1,272

01 사무관리비 39,956 38,684 1,272

  ◎일반수용비                14,840

    ○총액예산운영                14,840

  ◎급량비                25,116

202 여비 66,240 63,360 2,880

01 국내여비 66,240 63,360 2,880

  ◎관내여비                66,240

203 업무추진비 7,500 4,200 3,300

01 기관운영업무추진비 3,300 0 3,300

  ◎국장                 3,300

04 부서운영업무추진비 4,200 4,200 0

  ◎부서운영업무추진비                 4,200
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